ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Комитет по финансам

	П Р И К А З

	« 30 » декабря 2020 г.                                            № 155(о.д.)

	г. Тулун

	О внесении изменений в Порядок исполнения бюджета МО «Тулунский район» и бюджетов сельских поселений по расходам, утвержденный приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района 30.12.2015г. № 770(о.д.) (в редакции приказа от 12.12.2019г. № 161(о.д.))

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», руководствуясь пунктами 3.1.1.5. и 3.1.1.21. Положения о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012 года № 316, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения бюджета МО «Тулунский район» и бюджетов сельских поселений по расходам, утвержденное приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района 30.12.2015г. №770 (в редакции приказа от 12.12.2019г. № 161(о.д.)) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) абзац три пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3. Учет операций по исполнению бюджета района и бюджетов сельских поселений производится на лицевых счетах, открываемых в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района на лицевом счете (02) Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района и на лицевых счетах (02) Администраций сельских поселений, открываемых в Федеральном казначействе.»;
2)  пункт 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«4. Учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов, производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе»;

3) в абзаце первом пункта 3 внести изменения: слово «платежи» заменить словами «казначейские платежи»;
4)  пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«2. Получатели бюджетных средств принимают новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но не исполненными бюджетными обязательствами.»;
5) в пунктах 16, 18, 19.1, 19.2 абзац первый, 21.6, 21.7, 21.9, 29 в приложении 3 к Порядку внести изменения: словосочетание «платежные и иные документы» заменить словосочетанием «распоряжения и иные документы» в соответствующем падеже;
6) в пунктах 19.2 абзац второй, 21.2, 23 абзац первый, 21.4 абзац второй, 26 внести изменения: словосочетание «платежные документы» заменить словом «распоряжения» в соответствующем падеже;
7) в пунктах 22, 23 абзац второй внести изменения: словосочетание «платежное поручение» заменить словосочетанием «распоряжение о переводе денежных средств» в соответствующем падеже;
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель Комитета по финансам

Тулунского района                                                                         Г.Э. Романчук
PAGE
2